

Suojelulisenssi

Kilpailijalla tulee olla Palveluskoiraliiton suojelulisenssi osallistuakseen Virkusta löytyviin suojelulajien kokeisiin.

Palveluskoiraliiton suojelulisenssiä haetaan sähköisesti Virkussa <https://www.virkku.net/index.cfm>
Ohjeissa on toimintaohje hakijalle, jolla on aiemmin myönnetty suojelulisenssi sekä ohjeet hakijalle, jolla ei ole aiemmin myönnettyä suojelulisenssiä.

Lisenssin myöntämisen edellytykset:

- Suomen Kennelliiton, Palveluskoiraliiton ja Saksanpaimenkoiraliiton huhtikuussa 2021 järjestämään webinaariin osallistuminen, tai
- Palveluskoiraliiton eettisen verkkokurssin hyväksytyt suorittaminen, tai
- Saksanpaimenkoiraliiton eettisen koulutuksen hyväksytyt suorittaminen.

Yllä mainittujen lisäksi edellytyksenä on Palveluskoiraliiton tai Saksanpaimenkoiraliiton eettiseen sopimukseen sitoutuminen.

Henkilöllä, jolle ei aiemmin ole myönnetty Palveluskoiraliiton tai Saksanpaimenkoiraliiton suojelulisenssiä, on oltava käyttäytymiskoe (BH) hyväksytysti suoritettuna itse kouluttamallaan koiralla, jolla on oikeus kilpailla palveluskoirakokeissa.

Lisenssihakemuksen kohtaan ”lisätietoja harrastuksesta antaa”, täytetään sellaisen maalimiehen, tuomarin tai muun luotettavan henkilön yhteystiedot, joka tarvittaessa voi todentaa ja antaa lisätietoja henkilön soveltuvuudesta lisenssin saamiseksi.

Yhdistys varmentaa puoltamalla Virkussa, että lisenssihakemuksen hakija on Suomen Palveluskoiraliiton jäsenyhdistyksen jäsen. Yhdistyksen täytyy aina joko puoltaa tai ei puoltaa hakemusta. Epäselvissä puoltotapauksissa yhdistyksen pitää ottaa yhteyttä ”lisätietoja harrastuksesta antaa” kohdan nimettyyn henkilöön selvittääkseen henkilön soveltuvuuden lisenssin saamiseksi.

Tieto suojelulisenssistä löytyy Virkusta ja Virkku-kortista.

Lisenssin **pitää olla voimassa** ilmoittauduttaessa suojelukokeeseen (IGP/MR).
Lisenssiä on haettava Virkussa riittävän **hyvissä ajoin** ennen koetta.

Suojelulisenssiä hakevan henkilön on oltava Palveluskoiraliiton jäsenyhdistyksen jäsen sekä henkisiltä ja fyysisiltä ominaisuuksiltaan suojelukoiran koulutukseen ja hallintaan soveltuva.

Palveluskoiraliiton suojelulisenssin anominen on hakijalle maksutonta.

Suojelulisenssi on henkilökohtainen.

Lisenssi on voimassa toistaiseksi.

Lisenssin peruuttaminen: Mikäli lisenssin haltija on toiminnallaan aiheuttanut vahinkoa

Palveluskoiraliittoa tai sen jäsenjärjestöä tai yleistä kenneltoimintaa kohtaan tai on muuten osoittanut olevansa suojelukoiran hallintaan soveltumaton, voi Palveluskoiraliiton hallitus peruuttaa lisenssin joko määrääjäksi tai vakavimmissa tapauksissa kokonaan.